
  POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

  

 
  Územní odbor Nový Jičín 

Obvodní oddělení Příbor 
  

   

 

 

Masarykova čp. 637 

742 58  Příbor 

 

Tel.: +420 974 735 751 

Fax: +420 974 735 758 

Email: nj.oop.pribor@pcr.cz 

 

Č.j. KRPT-            -1/ČJ-2024-070416                               Příbor 4. března 2024 
  Počet listů: 6 

 
 

Zpráva o stavu na úseku veřejného pořádku za rok 2023 
 
 
 
1. Oblast trestné činnosti 

 a) celkový počet trestných činů na území Územního odboru Nový Jičín 

 b) celkový počet a struktura nápadu trestné činnosti ve služebním obvodu 
Obvodního oddělení Příbor  

 c) mravnostní a násilná kriminalita 

 d) majetková kriminalita 

 e) ostatní sledovaná trestná činnost 
 
2. Oblast přestupků a jiných správních deliktů 
 
3. Oblast bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

 a) priority a dopravní komplikace 

 b) rozbor dopravní nehodovosti 
 
4. Oblast veřejného pořádku 
 
5. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník : 
 

1 x OO PČR Příbor 
1 x město Příbor 

mailto:nj.oop.pribor@pcr.cz,michal.privara@pcr.cz


1. Oblast trestné činnosti 

a) Celkový počet trestných činů na území Územního odboru Nový Jičín 
 

V roce 2023 bylo na území Územního odboru PČR Nový Jičín spácháno 
celkem 1940 trestných činů, což je o 19 trestných činů více než v roce 2022. 
Objasněno bylo 1282 trestných činů, z čehož vyplývá, že pachatelé trestné činnosti 
byli zjištěni v 66 % případů, což je o 1 % více, než v roce 2022. A vzhledem k tomu, 
že v roce 2022 bylo objasněno 1270 trestných činů a v roce 2023 byla na zdejším 
Územním odboru značná personální krize, je zjevné, že tento výsledek v objasňování 
trestné činnosti je velmi dobrý. 

 

b) Celkový počet a struktura nápadu trestné činnosti ve služebním 
obvodu Obvodního oddělení Příbor 
 

Tato kapitola je věnována celkovému počtu a struktuře trestných činů, 
respektive analýze kriminality evidované za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 ve 
služebním obvodu Obvodního oddělení Příbor do jehož působnosti patří přilehlé 
obce Kateřinice, Mošnov, Petřvald, Petřvaldík, Sedlnice, Skotnice a Trnávka, přičemž 
je zde srovnání i s lety 2018 až 2023.  
      Přehled základních skupin kriminality, včetně úspěšnosti zjišťování osoby 
pachatele za roky 2018 až 2023 jsou uvedeny v tabulce č. 1.  

Tabulka č. 1 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Celková tr. činnost 176 167 132 105 132 151 

úspěšnost  63 57 70 73 67 85 

Obecná tr. činnost 123 104 68 52 86 110 

úspěšnost  54 42 64 62 62 52 

Násilná tr. činnost 12 6 6 5 4 6 

úspěšnost  83 100 33 80 100 3 

Mravnostní tr. činnost 3 5 1 0 2 1 

úspěšnost  67 80 100 0 100 1 

Majetková tr. činnost 81 76 42 31 54 76 

úspěšnost  40 29 55 42 46 25 

z toho krádeže vloupáním 25 24 12 8 15 31 

úspěšnost  32 13 33 38 47 11 

z toho krádeže prosté 51 46 24 15 24 27 

úspěšnost  42 37 71 60 67 11 

Ostatní tr. činnost 27 17 19 16 26 26 

úspěšnost  81 71 95 94 85 23 

Hospodářská tr. činnost 18 18 17 10 10 11 

úspěšnost  77 56 71 90 10 6 

Zbývající tr. činnost 35 45 47 43 36 30 

úspěšnost  89 93 79 84 94 27 

(úspěšnost = procento objasněných případů z uvedeného počtu) 

 



Rok 2023 lze z pohledu kriminality hodnotit jako období se zvýšeným počtem 
trestných činů, kde jsme ve srovnání s rokem 2022 zaznamenali a zadokumentovali 
o 19 trestných činů více. 

      Z tabulky č. 1 lze od roku 2020 do roku 2023 pozorovat jednoznačný trend 
v nárůstu trestných činů v územní působnosti OOP Příbor. Tento jev lze přisuzovat 
obnově života po dlouhých covidových omezeních a následně nově nastalému 
konfliktu na Ukrajině a energetické a ekonomické (inflační) krizi neboť tento trend lze 
pozorovat v rámci celé České republiky. 

Bezpečnostní situaci v územním obvodu OOP Příbor tak lze hodnotit jako 
mírně zhoršující a to hlavně s ohledem na zjištění, že trestná činnost narostla 
zejména v oblasti obecné – majetkové trestné činnosti. Avšak i přes přetrvávající  
personální podstav policistů, který se na OOP Příbor prohlubuje, lze na zdejším 
oddělení hovořit o velmi dobrých výsledcích. 

 

c) Mravnostní a násilná kriminalita 

V roce 2023 došlo ve služebním obvodě OO PČR Příbor k 1 skutku 
mravnostního charakteru a nejde tak o žádné vybočení z trendu předchozích let 
neboť v této oblasti lze hovořit pouze o jednotkách případů. 

Stejně tak násilná kriminalita se ve zdejším služebním obvodě se za rok 2023 
nijak zvlášť nevymyká předchozím rokům a lze tak mít tuto oblast za stabilní co do 
počtu případů. Mírné navýšení na 6 skutků. 

  

d) Majetková kriminalita 

      V roce 2023 byl zaznamenán ve služebním obvodě OO PČR Příbor výrazný 
nárůst majetkové trestné činnosti (krádeže, podvody, poškození cizí věci apod.), 
přičemž bylo evidováno celkem 76 případů této trestné činnosti (převážně krádeží) 
oproti 54 skutkům z roku 2022. Majetková trestná činnost tak tvoří zásadní část 
zdejší kriminality. A vidíme nový vzrůstající trend krádeží vloupáním z 15 na 31 
skutků tak u krádeží prostých z 24 na 27 skutků. Tento jev je jednoznačně výsledkem 
ukončení covidových opatření a s tím spojených omezení a nastávající ekonomické 
krize, přičemž pachatelé této trestné činnosti bývají převážně osoby sociálně slabé a 
jedná se tak o krádeže z ekonomických důvodů. A druhý jev, který rovněž v ne malé 
míře ovlivňuje tuto oblast trestné činnosti je tzv. kyberkriminalita, která je v současné 
době celorepublikovým problémem a policie jako taková se snaží s tímto druhém 
kriminality bojovat zvyšováním znalostí policistů. 

 

 

e) Ostatní sledovaná trestná činnost 

         V roce 2023 nebyl zaznamenán žádný trestný čin v souvislosti s extremismem 
nebo organizovaným zločinem. 



        I přes zvýšenou kriminalitu a personální podstav zdejšího obvodního oddělení, 
se stejně jako v letech předešlých, věnovali policisté bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu a páchání trestné činnosti v této oblasti neboť i tato trestná činnost 
je s tou ostatní spojená. Při dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu 
jsme v roce 2023 odhalili celkem 49 trestných činů, přičemž v této oblasti trestné 
činnosti trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky (§ 274 t.z.) činil 15 skutků, 
což je méně než v roce 2022. Ke spáchání tohoto trestného činu postačuje řízení 
vozidla pod vlivem alkoholu s mírou ovlivnění nad 1 promile alkoholu v krvi, případně 
pod vlivem jiných návykových látek (drog), v tomto případě však míru pachatele 
ovlivnění stanoví znalec v oboru toxikologie a v určitých případech také znalec 
z oboru psychiatrie. Z již zmiňovaných 15 případů ohrožení pod vlivem návykové 
látky bylo 8 řidičů pod vlivem jiné návykové látky (drog) a 7 řidičů pod vlivem alkoholu 
a sledujeme tak trend, kdy počet řidičů pod vlivem drog je obdobný jako počet řidičů 
pod vlivem alkoholu.   

        Trestné činy neplnění vyživovací povinnosti podle § 196 tr. zákoníku jsme v roce 
2023 prověřovali ve 3 případech a je tady zjevný trend, kdy tento trestný čin již téměř 
vymizel. 

        V roce 2023 nebyl na OOP Příbor šetřen žádný případ trestného činu 
v souvislosti s problematikou domácího násilí, avšak bylo šetřeno zanedbatelné 
množství případů s touto problematikou v rovině přestupkové, přičemž v žádném 
případě nebylo využito oprávnění vykázání násilné osoby. 

   

2.  Oblast přestupků a jiných správních deliktů 

      Přestupkem rozumíme ve vztahu k trestným činům méně závažné jednání, jehož 
znaky jsou uvedeny v jednotlivých zákonech. Počet přestupků evidovaných 
v posledních čtyřech letech je uveden v tabulce č. 2. 

 

       V roce 2023 bylo sice evidováno méně přestupků než v roce 2022, avšak 
z tabulky vyplývá, že je pokles zejména u přestupků vyřešených blokovou pokutou a 
tento je ovlivněn pouze personálním podstavem zdejšího oddělení, přičemž 
z podrobnějších statistik vyplývá, že na jednoho policistu bylo uloženo právě pokut 
více, přičemž se policisté zaměřili na vyšší částky ukládaných pokut. 

 

 

Tabulka č. 2 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Celkový počet přestupků 928 1200 993 1130 997 785 

Vyřešeno blokovou pokutou § 91 821 1036 852 999 844 621 

Celková částka za uložené blokové 
pokuty 

207.500 474.420 369.100 337.500 337.700 288,400 



 3. Oblast bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

a) Priority a dopravní komplikace 

      Policisté obvodního oddělení Příbor plní kromě úkolu na úseku veřejného 
pořádku také úkoly na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. V této 
souvislosti provádí průběžně ve spolupráci s policisty dopravního inspektorátu 
dopravně - bezpečnostní akce zaměřené na dodržování zákona o provozu na 
pozemních komunikacích.  

Pro rok 2023 byly jako každoročně v rámci Policie České republiky stanoveny 
priority, které byly definovány Policejním prezídiem a dále doplněny Krajským 
ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje. Jednou z hlavních priorit při dohledu 
nad bezpečnost a plynulost silničního provozu, bylo dodržování zákazu držení 
hovorových zařízení při jízdě, řízení pod vlivem návykových látek, jízda v jízdních 
pruzích a v neposlední řadě chování chodců a cyklistů v silničním provozu. 

 

 b) Rozbor dopravní nehodovosti 

V roce 2023 bylo v našem služebním obvodě evidováno 167 dopravních 
nehod a v celkovém kontextu vývoje dopravní situace dle tabulky č. 3 oproti 
předchozímu roku 2022 je stav mírně vyšší, ale s poklesem těžkých zranění a 
usmrcení. 

 

           

 

3. Oblast veřejného pořádku 

Situaci na úseku veřejného pořádku v roce 2023 lze hodnotit jako mírně 
zhoršený (při srovnání počtu spáchaných trestných činů). Nevyskytly se žádné 
výrazné nebo významné faktory ovlivňující oblast veřejného pořádku v územním 
obvodu OO PČR Příbor. 

V roce 2023 při dohledu na veřejný pořádkem policisté OO PČR Příbor použili 
v 8 případech donucovací prostředky, přičemž všechny zákroky byly vyhodnoceny 
jako oprávněné a přiměřené a nedošlo při nich k žádné újmě na zdraví. 

Tabulka č. 3 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Celkový počet dopravních nehod 162 185 152 155 157 167 

Počet smrtelných zranění. 0 0 0 2 1 0 

Počet těžkých zranění 6 4 2 4 6 1 

Počet lehkých zranění 32 41 36 34 36 46 

Hmotné škody 10,9 mil. 13,3 mil. 9,77 mil. 13,34 mil. 12,26 mil. 12,29 mil. 



V loňském roce nedošlo k žádnému vážnějšímu narušení veřejného pořádku. 
A stejně tak i v roce letošním bude snahou udržet tento stav a preventivně a 
důsledně působit při zajišťování veřejného pořádku a spolupracovat s orgány veřejné 
správy. 

 

 

4.  Závěr 
 

 Rok 2023 byl pro OO PČR Příbor rokem hodně náročným a to zejména 
z důvodu personální krize spojené s nárůstem kriminality a zvýšenými požadavky na 
venkovní výkon zaměřený na priority dané policejním prezidiem a krajským 
ředitelstvím policie ČR. Z důvodu nárůstu kriminality, by bylo vhodné přehodnotit 
navýšení funkčnosti a četnosti kamerového systému ve služebním obvodu OOP 
Příbor, kdy v dnešní době je z pohledu Policie ČR kamerový systém nedostatečný.  
Na celé situaci se pak ještě projevuje migrační krize, při které museli i přes 
personální podstav od podzimu vypomáhat při znovu zavedení kontroly hranic státu 
rovněž policisté zdejšího oddělení a zajištění služeb ve vlastním teritoriu pak bylo o 
to obtížnější a komplikovanější a i přesto lze hodnotit práci policistů OOP Příbor v 
roce 2023 jako velmi úspěšnou. 

 V průběhu roku 2023 se tabulkově personální stav na OOP Příbor, podle nově 
stanovené systematizace z roku 2020 ustálil na současný počet 16 policistů. Avšak 
v roce 2023 došlo k velkému personálnímu odlivu ať už z osobních, ekonomických či 
jiných důvodů což je v současné době trendem v rámci celé Policie ČR. A nyní je 
výkon služby na OO PČR Příbor zajištěn 9 policisty včetně vedení oddělení a nelze 
odhadnout, kdy se personální stav ustálí na požadovaných 16 policistů. Rovněž 
nebyla na OOP Příbor obnovena pozice pracovnice sekretariátu a její agendy tak 
přešly na policisty. 

Z důvodu personální krize OOP Příbor je rovněž o to nutnější spolupráce se 
složkami Integrovaného záchranného systému (IZS), kterou lze hodnotit jako 
výbornou stejně jako spolupráci s orgány samospráv. A jako nadstandardní je nutno 
hodnotit spolupráci s Městskou policií Příbor, která je pro Policii České republiky 
v oblasti veřejného pořádku zejména v současné personální krizi velkým přínosem.  
 
 
 
 
        npor. Mgr. Michal Přívara v.r. 
                 vedoucí oddělení 


